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	Ги препознава основните компоненти на респираторниот систем и ги знае нивните функции.

Одбира идеи и прави детални планови за проверка, засновани на претходно знаење, разбирање и истражување.

Одлучува кои мерки и  набљудувања се потребни и која опрема да се користи. 

Прави набљудувања и мерења.

Го одбира најдобриот начин за презентирање резултати.

Ги споредува резултатите и методите користени од другите.
	Сите ученици знаат дека за време на вежбање, се зголемуваат стапка на дишење (и волуменот на вдишан воздух).

Поголем дел од учениците објаснуваат дека потребно е повеќе кислород да стигне до мускулите за време на вежбањето или физичка активност. Кога прекинува вежбањето, има ‘време на опоравување’. 

За време на овој период, стапката на дишење се враќа на нормала.

Некои ученици  ги објаснуваат  резултатите  во однос на потребата на организмот за кислород за време на вежба.


	Побарајте од учениците да избројат колку пати вдишуваат во 1 минута. Дискутирајте за тоа колку е тешко да се измери вашата сопствена стапка на дишење (бидејќи е можно свесно да се промени стапката на дишење).

· Во мали групи, учениците прават едноставен експеримент кој може да е користи за да се одговорат следните прашања:

Која е разликата помеѓу стапката на дишење помеѓу некој кој се одмора и некој кој вежба?
Колку време после вежбање е потребно за стапката на дишењето да се врати во нормала?
· Учениците ги предвидуваат резултатите за нивното истражување и прават табела со резултати со простор за  повторени читања.

· Ги собираат и ги анализираат нивните резултати. Треба да ги споредат нивните резултати со оние од други групи и со нивните предвидувања. Прашајте ги учениците дали забележуваат некакви шаблони (сличности) во резултатите од различни групи. Учениците треба да одредат дали имаат некакви необични резултати од повторените читања. Доколку има необични резултати тогаш тие треба да уште еднаш да го повторат мерењето(доколку има време).

· Учениците донесуваат едноставни заклучоци. Тие треба да ги објаснат нивните резултати во однос на барањето за кислород за време на вежба.
Донесете заклучок дека за време на вежбање, се зголемуваат стапка на дишење (и волуменот на вдишан воздух). Ова овозможува повеќе кислород да стигне до мускулите. Кога прекинува вежбањето, има ‘време на опоравување’. За време на овој период, стапката на дишење се враќа на нормала.
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	Забелешка: наставникот мора да биде внимателен и претпазлив доколку некои ученици имаат астма или други респираторни состојби.

Стоперки.
	Дискусија

Експеримент

Дискусија



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: изведбена активност
Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата
	Домашна работа: Учениците да  истражат за крвен притисок и пулс
	стапка на дишење
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